

BEITRITTSERKLÄRUNG

Hiermit beantrage ich die Mitgliedschaft im Förder – und Absolventenverein des Gymnasiums Schärdings.

Ich erkläre mich mit den umseitig angeführten Hinweisen einverstanden und werde den jährlichen Mitgliedsbeitrag in Höhe von € 10.- (StudentInnen/Zivil-Präsenzdiener/Nicht-Berufstätige) und € 20.- (für Berufstätige) auf das Konto des Absolventenvereins IBAN AT 681500000851095414 überweisen.

IBAN AT 681500000	0851095414 überwei	sen.
Folgende Angaben s	sind für die Durchfüh	rung des Mitgliedschaftsverhältnisses erforderlich
Titel:	Vorname:	Nachname:
Straße, Hausnumme	er, PLZ, Ort:	
Geburtsdatum:		(für Absolvent/-innen) Maturajahrgang:
Telefonnummer (Fe	stnetz/mobil):	
E-Mail-Adresse:		
gültigen Fassung an. Die umseitig abgedr		Satzung und Ordnungen des Vereins in der jeweils pflichten gemäß Datenschutzgrundverordnung nis genommen.

Ich bin damit einverstanden, dass die vorgenannten Kontaktdaten zu Vereinszwecken durch den Verein genutzt und hierfür auch an andere Mitglieder des Vereins (z.B. zur Organisation von Maturatreffen) weitergegeben werden dürfen.

Mir ist bekannt, dass die Einwilligung in die Datenverarbeitung der vorbenannten Angaben freiwillig erfolgt und jederzeit durch mich ganz oder teilweise mit Wirkung für die Zukunft widerrufen werden kann.

Ort, Datum, Unterschrift (bei Minderjährigen Unterschriften der gesetzlichen Vertreter)



Beitrittserklärung - Informationen gemäß Art 13. Datenschutzgrundverordnung

Ihre personenbezogenen Daten werden für die Zwecke der Mitgliederverwaltung, - betreuung und -information vom Förder- und Absolventenverein des Gymnasiums Schärdings verarbeitet. Datenübermittlungen finden nur innerhalb des Vereins sowie zu Auftragsverarbeitern (zb. Druckereien) statt. Es werden keine Daten an Drittländer oder an internationale Organisationen übermittelt. Ihre Daten werden solange verarbeitet, solange Ihre Mitgliedschaft aufrecht ist (sofern nicht längere gesetzliche Aufbewahrungspflichten vorgeschrieben sind). Es findet kein automatisiertes Profiling oder Ähnliches statt.

Sie haben das Recht auf Auskunft, auf Berichtigung oder Löschung der Daten. Sie haben weiters das Recht auf Einschränkung der Verarbeitung, ein Widerspruchsrecht gegen die Verarbeitung der Daten sowie das Recht zur Datenübertragung. Bei vermeintlichen Unstimmigkeiten haben Sie das Recht, sich bei der österreichischen Datenschutzbehörde (www.dsb.gv.at) zu beschweren.

Sie können Ihre Einwilligungen zur Verarbeitung Ihrer Daten jederzeit per Email an <u>absolventenverein@gymschaerding.at</u> widerrufen.

Verantwortlicher der Datenverarbeitung ist der Förder- und Absolventenverein des Gymnasiums Schärding, ADRESSE STRASSE, 4780 Schärding, Email: absolventenverein@gymschärding.at



Einwilligung in die Veröffentlichung von Personenbildnissen

Ich willige ein, dass Fotos und Videos von meiner Person angefertigt und in folgenden Medien veröffentlicht werden dürfen:

- Homepage des Vereins bzw. Homepage des Gymnasiums Schärding,
- Facebook-Seite des Vereins,
- Broschüren und Printmedien des Vereins bzw. des Gymnasiums Schärding,
- regionale Print- und Onlinemedien.

Ich nehme zur Kenntnis, dass die Fotos und Videos mit meiner Person bei der Veröffentlichung im Internet oder in sozialen Netzwerken weltweit abrufbar sind. Eine Weiterverwendung und/oder Veränderung durch Dritte kann hierbei nicht ausgeschlossen werden.

Soweit die Einwilligung nicht widerrufen wird, gilt sie zeitlich unbeschränkt. Die Einwilligung kann mit

Wirkung für die Zukunft widerrufen werden. Der Widerruf der Einwilligung muss in Textform (Brief oder per Mail) gegenüber dem Verein erfolgen.

Eine vollständige Löschung der veröffentlichten Fotos und Videoaufzeichnungen im Internet kann nicht sichergestellt werden, da z.B. andere Internetseiten die Fotos und Videos kopiert oder verändert haben könnten. Der Förder- und Absolventenverein des Gymnasiums Schärding kann nicht haftbar gemacht werden für Art und Form der Nutzung durch Dritte wie z. B. für das Herunterladen von Fotos und Videos und deren anschließender Nutzung oder Veränderung.

Ich nehme ferner zu Kenntnis, dass trotz meines Widerrufs Fotos und Videos von meiner Person im Rahmen der Teilnahme an öffentlichen Veranstaltungen des Vereins gefertigt und im Rahmen der Öffentlichkeitsarbeit veröffentlicht werden dürfen.

Ich habe die Einwilligungserklärung zur Veröffentlichung der Personenbilder und Videoaufzeichnungen zur Kenntnis genommen und bin mit der Veröffentlichung einverstanden.

Ort, Datum, Unterschrift (bei Minderjährigen Unterschriften der gesetzlichen Vertreter)